
Lidzbark Warmiński, dnia 17.10.2024 r. 
 
Nr postępowania:  ZOZ.V.260-117/ZP/24 

Wykonawcy w postępowaniu 
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na 
Dostawa energii elektrycznej do obiektów Zespołu Opieki Zdrowotnej w Lidzbarku Warmińskim 
 

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej przedstawia treść 
pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
 
Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 
bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie 
z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 
elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 
2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 
01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. 
Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię 
elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 
zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 
istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 
konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W przypadku nie 
uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu 
przetargowym.  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2. Czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego w myśl ustawy z dnia 27 
października 2022 r . o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 
energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 3. Dotyczy Rozdz. V SWZ.  
Informujemy, że zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP, Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny 
poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy 
zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc 
uprawnienie Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy 
PZP stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego 
zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie 
zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący,  
za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności 
mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać 
powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które będzie 
realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej 
uznaniowości zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do 
obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości minimalnej zamówienia. 
Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie 
obowiązującymi przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego 
zakresu zamówienia. Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element 
przygotowywanej przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. 
Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz 
przenoszący na Wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie 
przygotowywania ofert.  
Odpowiedź: 



Przedmiot zamówienia nie obejmuje prawa opcji. 
 
Pytanie 4. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Czy 
Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 
elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji ? b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie 
przeprowadzana po raz pierwszy? c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada 
rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? d) Kto jest dotychczasowym 
sprzedawcą energii elektrycznej? e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów 
kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie 
obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? g) Czy Zamawiający samodzielnie 
zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których 
obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których 
umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 
przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w 
ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy 
sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 
Odpowiedź: 

a) Nie, 
b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony, 
c) Aktualnie sprzedawcą energii elektrycznej jest Energa Obrót S.A. 
d) Umowa sprzedaży energii elektrycznej jest zawarta na czas określony do 31.12.2024 

roku z możliwością rozwiązania za porozumieniem stron, 
e) Zamawiający upoważni Sprzedawcę do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy, 
f) Nie dotyczy, 
g) Nie. 

 
Pytanie 5. Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 
parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi 
umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 
dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów 
dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z 
zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. 
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: 
„W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością 
ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich 
uiszczenia.”  
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 6. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 
wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 
pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  
PEŁNOMOCNICTWO z dnia ……………………  
NAZWA FIRMY ………………………..  
ADRES ………………………………….  
NIP ……………………………………...  
KRS ……………………………………..  
Działając w imieniu i na rzecz firmy…………………………………….......................................  
…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:  
.................................................................................................... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w 
……………………………………………………… pod numerem KRS ………………………. NIP 
……………………………………. o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości 
………………………….. PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą 
sprzedawcy energii elektrycznej:  



1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z 
...................... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, 
zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.  
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia 
Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub 
Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.  
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze 
sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez 
złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru 
skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. 
bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego 
umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na 
stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również 
w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu 
rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także 
zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii 
elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone 
przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i 
mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do 
wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, 
i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego 
poręczenia udzielił.  
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w 
sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.  
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..................................... 
oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem 
.................................. do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu 
Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży 
rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.  
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 
do 5.  
 
Oświadczam(y), że:  

 nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy 
sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,  

 okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,  
 

 w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę 
rezerwowego należy wskazać:  
 

☐ …………………….  

☐Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy 

z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę 
rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy 
sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.  
Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem 
faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz 
wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym 
podpisem.  
Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas 
obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z …………………  
Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy 
energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  



Podpis(y) Mocodawcy  
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 7. W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie 
przeprowadzana po raz pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa 
dystrybucyjna jest zawarta na czas określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze 
zaproponowanym przez Wykonawcę, prosimy o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę 
do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym 
przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?  
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 8. Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została 
zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez 
Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli 
uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy 
dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że 
Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona 
podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie 
do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy 
przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku 
braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany 
sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się 
z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla 
punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy 
Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację 
procedury zmiany sprzedawcy?  
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 9. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 
Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o 
zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się 
z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy 
każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wskaże sprzedawcę rezerwowego. 
 
Pytanie 10. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w 
dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 
do umowy.  
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  
a) danych dla każdego punktu poboru:  
- nazwa i adres firmy;  
- opis punktu poboru;  
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  
- grupa taryfowa ;  
- planowane roczne zużycie energii;  
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  
- numer aktualnie obowiązującej umowy;  
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  
- numer ewidencyjny PPE;  
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  



- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne;  
- dokument nadania numeru NIP;  
- dokument nadania numeru REGON;  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 
elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 
dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 
sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 11. Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 
przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze 
czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie 12. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie 
umów drogą korespondencyjną lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 
Odpowiedź: 
Tak 
  
Pytanie 13. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur 
VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 
ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na 
zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa 
zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie 
papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, 
zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 
Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania 
o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie 
transportu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę 
 
Pytanie 14. Zamawiający posiada na wyszczególnionym w wykazie zainstalowane odnawialne źródło 
energii. Zwraca,my się z prośbą o wskazanie czy posiadają Państwo:  
1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 
źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem 
wytwarzającym  
energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w 
instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 
Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  
2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 
2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 
odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na 
własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie 
stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami 
wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej?  
Odpowiedź: 



Zamawiający posiada status odbiorcy z mikroinstalacją. Nie jest to mikroinstalacja OZE. 
 
Pytanie 15. W przypadku potwierdzenia statusu prosumenta energii odnawialnej Wykonawca zwraca 
się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do 
odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada 
status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 
r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie 
przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, 
powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju 
punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 
Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z  
zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, 
niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 
zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, 
jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez 
Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.  
Odpowiedź: 
Nie dotyczy. 
 
Pytanie 16. W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 
ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z 
późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę 
energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 
punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie 
dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 
poz. 2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać 
wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem 
wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją 
odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE).  
W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię 
wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za 
bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej 
poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy 
Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania 
energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot 
odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania 
przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji 
zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie 
dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia 
złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający 
posiada status wytwórcy.  
Jeśli Zamawiający posiada któryś ze statusów i nie wyrazi zgody na wyłączenie ppe z 
postępowania zwracamy się z prośbą o udzielenie poniższych informacji:  
Pytanie 1. Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach 
należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę - dla 
„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” nie będącym prosumentem.  
Pytanie 2. Zwracamy się z prośbą o podanie:  
a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju;  
b) daty uruchomienia źródła;  
c) taryfy, w której znajduje się źródło;  
d) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;  
e) danych punktów poboru energii, na których zainstalowane są źródła;  
f) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiajacego i wprowadzonej do sieci  
Pytanie 3. Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 
pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?  
Pytanie 4. W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta (odbiorca 
końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii- 
mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW w sytuacji, gdy nie stanowi to 



przeważającej działalności gospodarczej) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów 
poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje w oparciu o system rozliczeń 
net-billing? Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych 
punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia 
charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-
billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.  
Pytanie 5. W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 
posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku 
„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta oraz wyrażeniu zgody na zawarcie umowy 
sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o 
Prawo Energetyczne, inofmujemy że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają 
podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 
wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być 
dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. 
Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe 
wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy 
o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów 
dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?”  
Pytanie 6. W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający 
posiada zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku 
„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta prosimy o informację, czy Zamawiający 
przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i 
określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:  
1. Adres PPE  
2. Nazwa PPE  
3. Przeznaczenie obiektu  
4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 
dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  
5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  
6. Cykl rozliczeniowy  
7. Aktualna moc umowną  
8. Deklarowana moc umowną  
Pytanie 7. Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego 
w urządzeniach wytwórczych (bloker energii) do sieci OSD.  
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada status odbiorcy z mikroinstalacją. Nie jest to mikroinstalacja OZE. 
 
Pytanie 17. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 2 ust. 1 pkt 2.  
Wnosimy o przyjęcie poprawnego nazewnictwa – Generalna Umowa Dystrybucyjna umożliwiająca 
sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej Energa Operator S.A. do 
obiektów Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 18. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 2 ust. 1 pkt 3.  
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu, z uwagi na jego niezgodność prawną.  
Bilansowanie handlowe jest realizowane pomiędzy podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a 
operatorem systemu przesyłowego (w zakresie zgłaszania umów sprzedaży) oraz pomiędzy 
podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie, a sprzedawcą energii (w zakresie rozliczeń za 
niezbilansowanie). W mechanizmie bilansowania odbiorca końcowy nie bierze bezpośrednio udziału 
(o ile nie jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie handlowe). Nie zawiera on 
umowy o bilansowanie handlowe, a jedynie umowę sprzedaży i o świadczenie usług dystrybucji 
energii elektrycznej. Rozliczanie z tytułu niezbilansowania odbywa się za pośrednictwem sprzedawcy, 
niezależnie od tego, czy sprzedawca jest jednocześnie podmiotem odpowiedzialnym za bilansowanie 
handlowe, czy jest nim inny podmiot. Podmiot zobowiązany do bilansowania handlowego może je 
prowadzić samodzielnie lub wskazać inny podmiot, który będzie świadczył dla niego taką usługę(…).” 
Dopuszczalne jest zatem przyznanie sprzedawcy uprawnienia do zlecenia wykonywania obowiązków 
w zakresie bilansowania handlowego innemu podmiotowi. Ponadto rozumienie przez zamawiającego 
istoty uczestnictwa w Grupie Bilansującej jako formy podwykonawstwa przy bilansowaniu handlowym 
poprzez zlecenie bilansowania podmiotowi trzeciemu jest opaczne. Grupa Bilansująca jest instytucją 



Rynku Bilansującego nie mającą odrębnej od zamawiającego osobowości prawnej, w której 
uczestniczy on w celu uzyskania najlepszych możliwych kosztów bilansowania na RB. W danym 
wypadku tworzenia Grupy Bilansującej przez Spółki Grupy Kapitałowej do której należy Wykonawca 
można mówić co najwyżej o wspólnym reprezentancie podmiotów bilansowanych ale bilansowanie 
odbywa się nadal kosztem i staraniem uczestników Grupy Bilansującej, w tym wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 19. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 2 ust. 3 pkt 4.  
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu, z uwagi iż przedmiotem umowy jest dostawa energii 
elektrycznej po cenach określonych w formularzu ofertowym i taryfa dystrybucyjna nie jest brana pod 
uwagę.  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 20. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wymieniony okres rozliczeniowy 
podany w § 5 ust. 2 /1-miesięczny/ jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, działającego na terenie, na którym znajdują się punkty poboru?  
Odpowiedź: 
PPE przy ul. Bartoszyckiej 3 Szpital posiada 1 miesięczny okres rozliczeniowy, natomiast PPE 
przy ul. Bartoszyckiej 3 Apteka oraz przy ul. 11-Listopada 15 Przychodnia posiadają 2 
miesięczne okresy rozliczeniowe. 
 
Pytanie 21. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 6 ust. 1 i 4.  
Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 
energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a dla 
grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez 
Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup 
taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie 
rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?  
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 22. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 13 ust. 4.  
Zwracamy uwagę na błędnie wskazaną datę.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał korekty  
 
Pytanie 23. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 15 ust. 1 pkt 3.  
Informujemy, iż podatek akcyzowy ujęty jest w kwocie netto, zatem jeśli nastapi zmiana, 
automatycznie zmieni się kwota netto.  
Wykonawca wnosi zatem o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „ wynikającym ze 
zmiany przepisów prawnych, w szczególności stawki podatku VAT i akcyzy. Ceny energii elektrycznej 
zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia 
ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał korekty  
 
Pytanie 24. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 15 ust. 2.  
Wykonawca wnosi zatem o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „ Wszystkie zmiany do 
umowy wymagają formy pisemnej w postaci aneksu – z wyłączeniem ust. 1 pkt 3.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał korekty  
 
Pytanie 25. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 17.  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości 
stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych 
kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą 
wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej 



szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: 
Zapisy pozostają bez zmian  
 
Pytanie 26. Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ § 17.  
Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 
przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej 
Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania 
umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku  
akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 
umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi 
ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana 
z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na 
uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.  
W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie Wykonawca zwraca się z prośba o wprowadzenie 
zapisów:  
1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie 
będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, 
dla okresu zamówienia od 01.01.2025r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie 
będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."  
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2025r. do zakończenia umowy". 
Odpowiedź: 
Zapisy pozostają bez zmian 
 
 
 

 
 
               Z poważaniem 
 

/-/ Grzegorz Bebłowski  
 

 


